EDITAL DO CONCURSO DE SELEÇÃO DE MONITORIA

A Direção da Faculdade de Engenharia da UERJ, faz saber ao corpo discente pelo presente Edital que no

período de 10  / 04 / 2013  a  19 / 04 / 2013 , no horário de 9h às 16h , estarão abertas na Sala 5002 Bloco B,

Secretaria Geral Acadêmica as inscrições para o concurso de seleção de monitores para a seguinte

disciplina: INTRODUÇÃO À ENGENHARIA AMBIENTAL do Departamento de Engenharia Sanitária e

do Meio Ambiente.

INSCRIÇÃO

Poderão inscrever-se os alunos matriculados no(s) curso(s) de ENGENHARIA CIVIL da UERJ e que

atendam aos seguintes requisitos:

a) Estarem aprovados na disciplina objeto do concurso;

b) Não terem sofrido sanção disciplinar de suspensão há menos de 1 (um) ano;

c) Aluno(a) participante de qualquer estágio ou bolsa poderá se inscrever mas, se aprovado, deverá pedir

desligamento, caso queira assumir a monitoria.

SELEÇÃO

a) O processo de seleção será realizado no dia 23 / 04 / 2013 , às 09 horas, no seguinte local:

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E DO MEIO AMBIENTE ,

b) Processo de seleção para preenchimento de 01 vaga,

c) Tipo de avaliação: entrevista, coeficiente de rendimento (CR) e Histórico Escolar;